



comune di trieste
dipartimento territorio economia ambiente mobilità
servizio strade e verde pubblico

codice opera n. 20097
Risanamenti stradali zona Nord. Anno 2020.

Progetto esecutivo
C – Computo metrico estimativo

Direttore del servizio e Responsabile del procedimento
arch. Andrea De Walderstein

Progettato, redatto e disegnato
ing. Luca Folin
p.i. Alessandro Loy

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA FABIO SEVERO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
1	T10.A610	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE		0,90	81.000,00
		90000	90.000,00		
		Totale mq/cm	90.000,00		
2	T10.A620	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA		0,40	8.112,00
		20280	20.280,00		
		Totale mt.q.	20.280,00		
3	T50.A30A	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA		74,00	7.400,00
		A alla tonnellata			
		100	100,000		
4	T50.A400	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN		84,00	210.000,00
		2500	2.500,000		
		Totale tonn.	2.500,000		
5	T50.A60A10	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI		60,00	1.200,00
		con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0			
		20	20,00		
6	X10.A5A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)		5,00	4.500,00
		per lavoro normale			
		900	900,00		
		Totale mt.q.	900,00		
TOTALE VIA FABIO SEVERO Euro					312.212,00
		A RIPORTARE Euro	312.212,00		

VIA CANTU

- 2 -

VIA DEL RONCO

- 3 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA PER LONGERA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			358.906,00
17	O.02.060.05	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO MULTIFUNZIONALE 300	300,000		
		Totale tonn.	300,000	102,00	30.600,00
18	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE 20000	20.000,00		
		Totale mq/cm	20.000,00	0,90	18.000,00
19	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA 4460	4.460,00		
		Totale mt.q.	4.460,00	0,40	1.784,00
20	T50.A30 A	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA alla tonnellata	50,000		
		Totale tonn.	50,000	74,00	3.700,00
21	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN 390	390,000		
		Totale tonn.	390,000	84,00	32.760,00
22	T50.A60 A10	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0	20,00		
		Totale cadauno	20,00	60,00	1.200,00
23	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheeggi) per lavoro normale	500,00		
	A RIPORE STRADA	PER LONGERA Euro			88.044,00
		A RIPORE Euro			446.950,00

STRADA PER LONGERA

- 5 -

STRADA DI GUARDIELLA

- 6 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA VERGA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			474.550,00
29	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		14200	14.200,00		
		Totale mq/cm	14.200,00	0,90	12.780,00
30	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		3550	3.550,00		
		Totale mt.q.	3.550,00	0,40	1.420,00
31	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		450	450,000		
		Totale tonn.	450,000	84,00	37.800,00
32	T50.A60 A10	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI			
		con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0			
		20	20,00		
		Totale cadauno	20,00	60,00	1.200,00
33	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		500	500,00		
		Totale mt.q.	500,00	5,00	2.500,00
	TOTALE VIA VERGA Euro	A RIPORTARE Euro			55.700,00 530.250,00

PIAZZALE CANESTRINI

- 8 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA WEISS

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			558.148,00
39	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		13500	13.500,00		
		Totale mq/cm	13.500,00	0,90	12.150,00
40	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		3360	3.360,00		
		Totale mt.q.	3.360,00	0,40	1.344,00
41	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		190	190,000		
		Totale tonn.	190,000	84,00	15.960,00
42	T50.A60 A10	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI			
		con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0			
		15	15,00		
		Totale cadauno	15,00	60,00	900,00
43	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		200	200,00		
		Totale mt.q.	200,00	5,00	1.000,00
	TOTALE VIA WEISS Euro	A RIPORTARE Euro			31.354,00 589.502,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA PAPAVERI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			589.502,00
44	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		8600	8.600,00		
		Totale mq/cm	8.600,00	0,90	7.740,00
45	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		2160	2.160,00		
		Totale mt.q.	2.160,00	0,40	864,00
46	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		240	240,000		
		Totale tonn.	240,000	84,00	20.160,00
47	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		200	200,00		
		Totale mt.q.	200,00	5,00	1.000,00
	TOTALE VIA PAPAVERI	Euro			29.764,00
		A RIPORTARE Euro			619.266,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA SALICI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			619.266,00
48	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		6400	6.400,00		
		Totale mq/cm	6.400,00	0,90	5.760,00
49	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		1600	1.600,00		
		Totale mt.q.	1.600,00	0,40	640,00
50	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		180	180,000		
		Totale tonn.	180,000	84,00	15.120,00
51	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		200	200,00		
		Totale mt.q.	200,00	5,00	1.000,00
	TOTALE VIA SALICI Euro	A RIPORTARE Euro			22.520,00 641.786,00

VIA SAN MAURO

- 12 -

VIA SAN ISIDORO

- 13 -

VIA PINETA

- 14 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA VOLPI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			710.722,00
64	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		7700	7.700,00		
		Totale mq/cm	7.700,00	0,90	6.930,00
65	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		1920	1.920,00		
		Totale mt.q.	1.920,00	0,40	768,00
66	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		210	210,000		
		Totale tonn.	210,000	84,00	17.640,00
67	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		200	200,00		
		Totale mt.q.	200,00	5,00	1.000,00
	TOTALE VIA VOLPI Euro	A RIPORTARE Euro			26.338,00 737.060,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA CAMPO ROMANO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			737.060,00
68	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		11400	11.400,00		
		Totale mq/cm	11.400,00	0,90	10.260,00
69	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		2850	2.850,00		
		Totale mt.q.	2.850,00	0,40	1.140,00
70	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		310	310,000		
		Totale tonn.	310,000	84,00	26.040,00
71	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		300	300,00		
		Totale mt.q.	300,00	5,00	1.500,00
		TOTALE VIA CAMPO ROMANO Euro			38.940,00
		A RIPORTARE Euro			776.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
72	Z10.A18	RIPORTO Euro			776.000,00
		ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L.494/96			
		0 ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L. 494/96			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	27.000,00	27.000,00
	TOTALE SICUREZZA Euro	Importo lavori Euro			27.000,00 803.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
VIA FABIO SEVERO	Euro	312.212,00	
VIA CANTU	Euro	30.300,00	
VIA DEL RONCO	Euro	16.394,00	
STRADA PER LONGERA	Euro	90.544,00	
STRADA DI GUARDIELLA	Euro	25.100,00	
VIA VERGA	Euro	55.700,00	
PIAZZALE CANESTRINI	Euro	27.898,00	
VIA WEISS	Euro	31.354,00	
VIA PAPAVERI	Euro	29.764,00	
VIA SALICI	Euro	22.520,00	
VIA SAN MAURO	Euro	26.338,00	
VIA SAN ISIDORO	Euro	13.884,00	
VIA PINETA	Euro	28.714,00	
VIA VOLPI	Euro	26.338,00	
VIA CAMPO ROMANO	Euro	38.940,00	
SICUREZZA	Euro	27.000,00	
		803.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		803.000,00
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		27.000,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		776.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA 22%	Euro	176.660,00	
INCENTIVI PROGETTAZIONE	Euro	12.848,00	
FONDO INNOVAZIONE E PROGETTAZIONE	Euro	3.212,00	
ANALISI DI LABORATORIO	Euro	4.000,00	
IMPREVISTI	Euro	280,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		197.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		1.000.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 07/08/2020 08:59:51
IMPRONTA: 98703B4E1D1971D3B43E431C1BDDD4E7BE7F757172AE84B8A671992D4BEE5473
BE7F757172AE84B8A671992D4BEE5473B6E52D21BC0A99F8EC80A709F423C722
B6E52D21BC0A99F8EC80A709F423C722C7E8E2DE6D01058C9540BF1802E3623E
C7E8E2DE6D01058C9540BF1802E3623E72DB6D3C0239965506CFBA0414803440

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 13/08/2020 22:13:01
IMPRONTA: 18FA408862AAE15CB011C285481C0E066273B60C6DF15E5823199AFDC2E6773E
6273B60C6DF15E5823199AFDC2E6773EF74EE80FA7CF9EF0A2A4E9610B8F3FA9
F74EE80FA7CF9EF0A2A4E9610B8F3FA9A94E8283FECCDF742F479B63E62879F4
A94E8283FECCDF742F479B63E62879F4585A2821488112A5F848B70913C4F279

NOME: GIORGI LORENZO
CODICE FISCALE: GRGLNZ72H04L424X
DATA FIRMA: 14/08/2020 10:29:37
IMPRONTA: 26533C03728C51B56EAFE2C37B6CAE24C99A3B76432A4C38E15FD63FCCCCA28
4C99A3B76432A4C38E15FD63FCCCCA2826B58F44717BC5F79544006FB7AD9CA7
26B58F44717BC5F79544006FB7AD9CA743DF103837038340C379D8377DDEBF2E
43DF103837038340C379D8377DDEBF2ED126A8AD90665E7F286D826B5A1861E7